
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

23.06.2014 г. № 781 

 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,                      
в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Качканарском 
городском округе, утвержденном решением Думы Качканарского городского 
округа от 28.02.2013 г. № 15, в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 
31 Устава Качканарского городского округа, в целях обеспечения 
своевременной и качественной подготовки проекта бюджета Качканарского 
городского округа на 2015 год и плановый  период  2016-2017  годы, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить состав рабочей группы по формированию проекта 
бюджета Качканарского городского округа на 2015 год и плановый  период  
2016-2017  годы (прилагается). 

 
2. Администрации Качканарского городского округа (отдел экономики 

и стратегического развития): 
2.1. представить в Финансовое управление Администрации 

Качканарского городского округа: 
1) в срок до 20 августа 2014 года:  
сведения о численности и половозрастном составе постоянного 

населения Качканарского городского округа по состоянию на 1 января     
2013 года, 1 января  2014 года – по данным Территориального органа 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области; 

прогноз численности постоянного населения Качканарского городского 
округа по состоянию на 1 января 2015  года; 

 

О порядке и сроках составления бюджета 
Качканарского городского округа на 2015 год  

и плановый период 2016-2017 годы 



 2 

прогноз среднемесячной номинальной начисленной заработной платы 
одного работника на   2015 год и плановый  период  2016-2017  годы: 

фонд оплаты труда работников по учитываемому кругу предприятий на 
2015 год и плановый  период  2016-2017  годы; 

прогноз численности занятых в экономике на 2015 год и плановый  
период  2016-2017  годы;  

протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся 
в собственности муниципальных образований по состоянию на 1 января 2014 
года по категориям автомобильных дорог – по данным Министерства 
транспорта и связи Свердловской области;  

протяженность освещенных улиц, проездов по состоянию на 1 января 
2014 года - по данным Территориального органа Федеральной службы 
государственной статистики по Свердловской области; 

площадь ветхого и аварийного жилищного фонда, показатели числа 
семей, состоящих на учете для улучшения жилищных условий по состоянию 
на 1 января 2014 года – по данным Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по Свердловской области; 

количество единиц хранения, относящихся к муниципальному 
архивному фонду, по состоянию на 1 января 2014 года – по данным 
Управления архивами Свердловской области; 

площадь муниципального жилищного фонда по состоянию на 1 января 
2013 года. 

 
2) в срок до 20 сентября 2014 года:  
реестр проектов муниципальных программ, перечень утвержденных 

муниципальных программ,  финансирование которых предполагается в 2015 
году и плановом  периоде  2016-2017  годы, с указанием объемов бюджетных 
ассигнований; 

заключение по итогам проведенной оценки эффективности 
предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот для 
отдельных категорий налогоплательщиков и ставок налогов по местным 
налогам; 

информацию о целесообразности предоставления налоговой льготы с 
обоснованием такого вывода; 

прогноз социально-экономического развития Качканарского 
городского округа на 2015 год и  плановый  период 2016-2017 годы; 

3) в срок до 10 октября 2014 года: 
предварительные итоги социально-экономического развития 

Качканарского городского округа за истекший период 2014 года; 
ожидаемые итоги социально-экономического развития Качканарского 

городского округа за 2014 год. 
  
 2.2. В срок до 10 сентября 2014 года подготовить проекты решений 
Думы Качканарского городского округа о внесение изменений и дополнений 



 3 

в решения Думы Качканарского городского округа о местных налогах и 
сборах. 

 
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа представить в Финансовое управление  
Администрации  Качканарского городского округа  информацию:  

1) в срок до 20 августа 2014 года: 
площадь земель застройки по состоянию на 1 января 2014 года -  по 

данным Управления Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Свердловской области; 

количество и площадь земельных участков, учтенных по состоянию на 
1 января 2014 года в государственном статистическом отчете «Информация о 
деятельности по государственному кадастровому учету земельных участков и 
предоставлению сведений государственного кадастра недвижимости»; 

 количество и площадь садовых участков, учтенных по состоянию на 1 
января 2014 года в государственном статистическом отчете «О наличии 
земель и распределении их по формам собственности, категориям, угодьям и 
пользователям»; 

площадь лесных участков (городских лесов, лесов особо охраняемых 
природных территорий), расположенных в границе городского округа, 
учтённых в государственном лесном реестре по состоянию на 1 января 2014 
года – по данным Департамента лесного хозяйства Свердловской области; 

количество напорных гидротехнических сооружений, показатели 
площади водных объектов, находящихся в собственности Качканарского 
городского округа по состоянию на 1 января 2014 года – по данным 
Министерства природных ресурсов и экологии Свердловской области; 

протяженность автомобильных дорог местного значения по состоянию 
на 1 января 2014 года, учтенных в реестре муниципальной собственности; 

протяженность бесхозяйных автомобильных дорог, в отношении 
которых в 2015 году необходимо осуществление мероприятий по 
оформлению права муниципальной собственности – по данным 
Министерства транспорта и связи Свердловской области;  

перечень имущества, находящегося  в эксплуатации и использовании, 
входящего в состав автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в муниципальной собственности; 

площадь земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома по состоянию на 1 января 2014 года – по данным 
Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской 
области; 

площадь земельных участков, на которых расположены 
многоквартирные дома и иные входящие в состав такого дома объекты 
недвижимого муниципального имущества, по состоянию на 1 января        
2014 года, и их количестве, в отношении которых необходимо произвести       
в 2015 году работы по формированию земельных участков в соответствии    



 4 

со статьей 16 Федерального закона от 29.12.2004г. № 189-ФЗ «О введении      
в действие Жилищного кодекса Российской Федерации»; 
          средняя стоимость работ по формированию земельных участков            
в городском округе (стоимость за один квадратный метр). 

количество и площадь земельных участков находящихся  в аренде, 
расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в муниципальной собственности; 

прогноз поступлений по администрируемым платежам в местный 
бюджет на 2014 год и  плановый  период 2015-2016 годы. 

 
 
2)  в установленном порядке подготовить и представить Главе 

Качканарского городского округа проекты решений Думы Качканарского 
городского округа о внесении изменений и дополнений в решения Думы 
Качканарского городского округа об использовании имущества, 
находящегося в муниципальной собственности. 
 
 

4.  Главным распорядителям средств местного бюджета представить:  
1) в отдел экономики и стратегического развития  Администрации 

Качканарского городского округа  
в срок до 1 августа 2014 года: 
проекты муниципальных программ и (или) действующие программы с 

перечнем мероприятий и объемом финансирования, действие которых 
предполагается  в 2015 году и  плановом  периоде 2016-2017 годы;                               

 
в срок до 1 сентября 2014 года: 
заявки (полный пакет документов) на софинансирование  

инвестиционных проектов на 2015 год и  плановый  период 2016-2017 годы, 
оформленные в соответствии с действующим законодательством и 
отправленные в Министерство экономики и труда Свердловской области и 
другие отраслевые министерства Свердловской области; 

перечень объектов капитального строительства, в которые планируется 
направить бюджетные инвестиции; 

первую часть проекта доклада о результатах и основных направлениях 
деятельности главных распорядителей  средств местного бюджета; 

в срок до 25 сентября 2014 года: 
уточненный проект доклада  о результатах и основных направлениях 

деятельности главных распорядителей  средств местного бюджета; 
 
2) в Финансовое управление Администрации Качканарского городского 

округа 
в срок до 5 сентября 2014 года: 



 5 

перечни  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
муниципальными учреждениями Качканарского городского округа                 
в качестве основных видов деятельности;  

в срок до   25 сентября 2014 года: 
проекты сформированных муниципальных заданий  на оказание 

муниципальных услуг; 
проекты расчетов объемов бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих  и вновь принимаемых расходных обязательств; 
обоснования расчетов бюджетных ассигнований на исполнение 

действующих и вновь принимаемых расходных обязательств; 
общий объем обоснованных бюджетных ассигнований                             

на исполнение действующих и вновь принимаемых расходных обязательств; 
           согласованные с органами исполнительной власти Свердловской 
области (профильными Министерствами) количественные производственно-
сетевые показатели подведомственных учреждений; 

в  пределах контрольных параметров: 
проекты бюджетных смет  подведомственных казенных учреждений, 

без учета целевых средств, на 2015 год в соответствии с утвержденной 
методикой  планирования бюджетных ассигнований;  

проекты  расчетов  объемов субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания с расчетом нормативных затрат, 
связанных с оказанием муниципальными учреждениями, в соответствии с 
муниципальным заданием, муниципальных услуг (выполнением работ),  
нормативных затрат на содержание имущества в рамках выполнения 
муниципального задания подведомственными бюджетными или 
автономными учреждениями на 2015 год; 

проекты расчетов объемов субсидий муниципальным учреждениям на 
иные цели на 2015 год. 

 
5. Администраторам поступлений в местный бюджет в срок                     

до 15 сентября 2014 года представить в Финансовое управление 
Администрации Качканарского городского округа: 

прогноз поступлений по администрируемым платежам в местный 
бюджет на 2014 год и  плановый  период 2015-2016 годы. 

прогноз поступлений в местный бюджет от иной приносящей доход 
деятельности муниципальных казённых учреждений  в 2014 году и  плановом  
периоде 2015-2016 годы.  
  

6. Финансовому управлению Администрации Качканарского 
городского округа: 

1) в сроки, установленные Министерством финансов Свердловской 
области, провести согласование расчетной базы по доходам и оценке 
расходных полномочий  для составления проекта бюджета Качканарского  
городского округа на 2015 год и  плановый  период 2016-2017 годы 

 



 6 

2) в срок до 05 сентября 2014 года представить в отдел экономики             
и стратегического планирования предложения о внесении изменений             
и дополнений    в решения Думы  Качканарского городского округа                        
о налогах и сборах; 

 
 
3) в срок до 08 сентября 2014 года: 
довести  предварительные значения контрольных параметров 

бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета (без учета 
целевых средств) до главных  распорядителей средств местного бюджета; 

 
 
4) в срок до 01 сентября 2014 года довести  изменения и дополнения 

(при наличии) в порядок и методику планирования бюджетных ассигнований 
до главных администраторов доходов бюджета и главных распорядителей  
бюджетных средств; 

 
 
5) в срок до 10 октября  2014 года представить Главе Качканарского 

городского округа: 
проект бюджета Качканарского городского округа на 2015 год и  

плановый  период 2016-2017 годы; 
пояснительную записку к проекту бюджета Качканарского городского 

округа; 
основные направления бюджетной и налоговой политики 

Качканарского городского округа на 2015 год и  плановый  период 2016-2017 
годы; 

оценку ожидаемого исполнения бюджета Качканарского городского 
округа за 2014 год; 

оценку ожидаемых потерь бюджета от предоставления налоговых льгот   
в Качканарском городском округе за 2014 год и прогноз на 2015 год; 

верхний предел муниципального долга на конец 2015  года; 
проект программы муниципальных внутренних заимствований               

на 2015 год и  плановый  период 2016-2017 годы; 
проекты программ муниципальных гарантий на 2015 год и  плановый  

период 2016-2017 годы ; 
проект программы предоставления бюджетных кредитов на 2015 год и  

плановый  период 2016-2017 годы. 
реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт 

средств местного бюджета; 
перечень публичных нормативных обязательств; 
структуру муниципального долга; 
иные документы в соответствии с законодательством.  
 



 7 

7. Организацию заседаний рабочей группы по формированию проекта 
бюджета Качканарского городского округа на 2015 год и  плановый  период 
2016-2017 годы возложить на отдел экономики и стратегического развития 
Администрации Качканарского городского округа. 

 
 

 
Глава городского округа С.М. Набоких 



 8 

 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа  

 от 23.06.2014 г. № 781 
 «О порядке и сроках составления 

бюджета Качканарского городского 
округа на 2015 год и плановый 
период 2016-2017 годы» 

                                                                                    
      

СОСТАВ 
рабочей группы по  формированию бюджета  

Качканарского городского округа на 2015 год и плановый 
 период 2016-2017 годы 

 
 
1. Набоких 

Сергей Михайлович 
- Глава  Качканарского городского округа, 
председатель рабочей группы 
 

2. Глазова 
Маргарита Юрьевна 

- ведущий экономист Муниципального 
казённого учреждения «Административный 
исполнительный центр», секретарь рабочей 
группы 

   
Члены рабочей группы: 
 

 

3. Адамчук 
Ольга Владимировна 

- председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом  Качканарско-
го городского округа 
 

4. Боголюбова 
Светлана Петровна 

- главный специалист отдела формирования 
и исполнения бюджета Финансового 
управления Администрации Качканарского 
городского округа 
 

5. Зверева 
Марина Григорьевна 

- заместитель начальника Финансового 
управления, начальник отдела формирования 
и исполнения бюджета Финансового 
управления Администрации Качканарского 
городского округа       

 
6. Зюзь  

Владимир Иванович 
- заместитель главы администрации 
городского округа по городскому хозяйству  
 



 9 

 
7.  - начальник отдела городского хозяйства, 

транспорта и связи Администрации 
Качканарского городского округа 
 

8. Савельев  
Евгений Валерьевич 

- начальник Финансового управления 
Администрации Качканарского городского 
округа 
 

9. Селиванова 
Ольга Александровна 

- начальник отдела экономики                      и 
стратегического развития  Администрации 
Качканарского городского округа  
 

 
В работе группы по формированию бюджета Качканарского городского 

округа на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы могут принимать 
участие депутаты Думы Качканарского городского округа           (по 
согласованию). 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.В. Савельев, 2 25 89 


